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臺北流行音樂中心 

總說明 

中華民國 109 年度 

一、總說明 

(一)概況 

1.設立依據 

臺北市流行音樂中心（以下稱本中心）係依據臺北市政府 108 年 5 月 31

日府法綜字 1086019359 號令公布「臺北市臺北流行音樂中心設置自治

條例」成立。本中心為行政法人，監督機關為臺北市政府。 

2.設立宗旨 

為經營管理臺北流行音樂中心各場館、發展流行音樂產業、培育流行音

樂人才，以厚植臺灣流行音樂文化實力。 

3.組織概況 

本中心(臨時組織)設置董事長 1 人、執行長 1 人，執行長以下分置各部

門執行各項業務。  
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(二)前年度執行成果概述 

本中心於 109 年度設立，尚無以前年度執行成果。 

(三)業務計畫 

營運計畫 

計畫內容 執行方式 預期效益 

1.營運組織

整備 

1.人員進用計畫 

2.財務資源整合規

劃，制訂內部控

制、稽核制度，建

立管理專業化 

1.進用各部門專業人員達營運需求人數，執

行本中心營運計畫，109 年預計進用各類

人員計 40 名。 

2.依據資金來源規劃用途與分析，制定中長

程財務計畫，並委託專業，制定內部各循

環控制作業，以降低風險，強化中心組織

管理。 

2.音樂欣賞

人口養成 

1.開幕演出計畫 

2.行銷宣傳計畫 

1.本中心預計 109 年正式開幕，為奠定表演

廳為專業中大型流行音樂場地，規劃邀請

專業優秀音樂者演出，正式宣告臺北流行

音樂中心正式開館。 

2.以創新影音視覺及文字，搭配新媒體行銷

模式，持續強化北流中心品牌形象，提升

民眾知曉度。 

3.流行音樂

展覽規劃 

1.辦理華語流行音

樂常設展覽 

2.規劃辦理流行音

樂或主題特展 

1.辦理以華語流行音樂為主之常設展，結合

文物保存、發展論述與主題展現，並運用

新媒體科技，展現臺灣流行音樂的生命

力。 

2.策劃流行音樂、流行文化特展，引進國際

優質特展，建立國際合作交流與跨領域合

作。 

4.串連流行

音樂產業

鏈 

1.匯聚產業產製演

出專業聚落 

2.策辦音樂培訓 

1.以空間規模與屬性規劃，設置專業演出、

製作排練空間，打造流行音樂專業實驗

場。 

2.為儲蓄流行音樂專業人才，將規劃流行音
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樂相關及類型化音樂(如電子音樂等)之

技術培訓，落實音樂產業供應鏈之人才培

育。 

5.場地租借

管理計畫 

建立完善場地租借

系統 

為提供流行音樂者、流行文化團隊優質便利

之場地租借申請與服務流程，提高使用者對

場館之熟悉度。同時著重觀眾、使用單位之

體驗反饋，提升專業場館經營服務品質，活

絡場館空間運用使用。 

6.服務品質

計畫 

1.前臺服務計畫 

2.招商與商品開發

計畫 

1.辦理前臺服務人員招募及培訓，整備各項

服務事務，包含接待禮儀、現場驗票、帶

位、客戶服務及客訴處理、急救訓練與安

全逃生演習等，建立友善安全的展演空

間。 

2.盤點北流中心之停車場與商業空間，依屬

性與需求規劃進行招商作業，提供到館民

眾及相關使用單位更加完善便利之周邊

服務。同時開發北流中心專屬商品，持續

強化品牌形象。 

7.場館環境

維護管理 

1.環境維護計畫 

2.安全與防護計畫 

1.委託專業物業管理公司執行公共空間及

必要管制區域之保全、清潔及機電維護。

2.定期辦理公共場所安全檢測及對於觀眾

公共安全保障，全場域內外空間投保火

險、公共意外險等，確保場館財產及使用

者之安全。 

以上執行 109 年度營運計畫經費需求，合計 12,868 萬元。 
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(四)本年度政府機關核撥經費概述 

本中心 109 年度公務預算補助經常門預算 12,000 萬元，依據年度營運計

畫及例行行政所需經費支出編列。 

(五)近二年度預算財務自籌情形概述 

本中心 109 年度預算總收入 13,271 萬 4,416 元；預算總支出 12,868 萬

3,249 元。 

(六)本年度預算概要 

1.收支餘絀概況 

本中心109年度業務收入預估為12,906萬3,000元(含服務收入90萬元、

其他勞務收入 625 萬元、其他銷貨收入 150 萬元、其他租金收入 41 萬

3,000 元、政府機關核撥收入 12,000 萬元)，業務外收入預估為 365 萬

1,416 元，收入共計為 13,271 萬 4,416 元；業務成本與費用預估為 12,786

萬 3,249 元（含業務費用 6,778 萬元、其他銷貨成本 90 萬元、管理及總

務費用 5,918 萬 3,249 元），其他業務外收入 82 萬元，支出共計 12,868

萬 3,249 元。收支相抵後，預估賸餘 403 萬 1,167 元。 

2.餘絀撥補概況 

本中心 109 年度預估賸餘 403 萬 1,167 元。 

3.現金流量概況 

本中心 109 年度預估業務活動之淨現金流入為 403 萬 1,167 元，投資活

動之淨現金流入為 0 元，籌資活動之淨現金流入為 0 元，本年度現金及

約當現金淨增 403 萬 1,167 元。 
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支出及賸餘

銷貨成本

行銷及業務費用

管理及總務費用

其他業務外費用

本期賸餘

109 年度收入、支出及賸餘 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

單位：新臺幣千元 

收入 109 年度預算 支出及賸餘 109 年度預算 

業務收入 

  勞務收入 

銷貨收入 

  租金與權利金收入 

政府機關核撥收入 

業務外收入 

 其他業務外收入 

129,063

7,150

1,500

413

120,000

3,651

3,651

業務成本與費用 

銷貨成本 

行銷及業務費用 

管理及總務費用 

業務外費用 

  其他業務外費用 

本期賸餘 

127,863

900

67,780

59,183

820

820

4,031

收入總額 132,714 支出及賸餘總額 132,714

勞務收入 銷貨收入 租金與權利金收入 政府機關核撥收入 其他業務外收入

收入



 

年度

項目

收入 

 業務收入

 業務外收

收入合計 

支出 

 業務成本

 業務外費

支出合計 

本期賸餘 

度 

目 
1

入 

收入 

本與費用 

費用 

 

105 年度決算

最近五

算 106 年度

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

7 

五年收入與

 

度決算 10

0

0

0

0

0

0

0

0

0

與支出 

7年度決算

0

0

0

0

0

0

0

0

0

108 年度預

單位：新

預算 109 年

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

新臺幣千元

年度預算

132,714

129,063

3,651

132,714

128,683

127,863

820

128,683

4,031

收入

支出

元 
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臺北流行音樂中心 

收支餘絀預計表 

中華民國 109 年度 

單位：新臺幣千元 

前年度決算數 
科目 

本年度預算數 上年度預算數 比較增減(-) 說

明 金額 % 金額 % 金額 % 金額 %

  收入 

業務收入 

勞務收入 

服務收入 

其他勞務收入 

銷貨收入 

其他銷貨收入 

租金及權利金收入 

其他租金收入 

其他業務收入 

政府機關核撥收入 

業務外收入 

其他業務外收入 

資產使用及權利金收入

成本與費用 

業務成本與費用 

銷貨成本 

其他銷貨成本 

行銷及業務費用 

業務費用 

管理及總務費用 

管理費用及總務費用 

業務外費用 

其他業務外費用 

本期餘絀 

 

132,714

129,063

7,150

900

6,250

1,500

1,500

413

413

120,000

120,000

3,651

3,651

3,651

128,683

127,863

900

900

67,780

67,780

59,183

59,183

820

820

4,031

100.00

100.00

5,39

0.68

4.71

1.13

1.13

0.31

0.31

90.42

90.42

2.75

2.75

2.75

96.96

96.96

0.68

0.68

51.07

51.07

44.59

44.59

0.61

0.61

 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 132,714 

129,063 

7,150 

900 

6,250 

1,500 

1,500 

413 

413 

120,000 

120,000 

3,651 

3,651 

3,651 

128,683 

127,863 

900 

900 

67,780 

67,780 

59,183 

59,183 

820 

820 

4,031 
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臺北流行音樂中心 

餘絀撥補預計表 

中華民國 109 年度 

單位：新臺幣千元 

上年度預算數 
項目 

本年度預算數 
說明 

金額 % 金額 % 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 賸餘之部 

本期賸餘 

前期未分配賸餘 

會計政策變動及前期錯誤更正累積影響數

公積轉列數 

分配之部 

填補累積短絀 

提存公積 

賸餘撥充基金數 

解繳國庫淨額 

其他依法分配數 

未分配賸餘 

短絀之部 

本期短絀 

前期待填補之短絀 

會計政策變動及前期錯誤更正累積影響數

填補之部 

撥用賸餘 

撥用公積 

折減基金 

國庫撥款 

待填補之短絀 

4,031

4,031

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4,031

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100.00 

100.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100.00 
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臺北流行音樂中心 

現金流量預計表 

中華民國 109 年度 

單位：新臺幣千元 

項目 預算數 說明 

業務活動之現金流量 

本期賸餘(短絀) 

利息股利之調整 

利息收入 

未計利息股利之本期賸餘(短絀) 

調整非現金項目 

折舊、減損及折耗 

其他 

流動負債淨增(淨減) 

未計利息股利之現金流入(流出) 

收取利息 

業務活動之淨現金流入(流出) 

投資活動之現金流量 

投資活動之淨現金流入(流出) 

籌資活動之現金流量 

籌資活動之淨現金流入(流出) 

現金及約當現金之淨增(淨減) 

期初現金及約當現金 

期末現金及約當現金 

不影響現金之投資與籌資活動 

 

 

 

 

 

 

 

4,031

4,031

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4,031

0

0

0

0

0

0

4,031

0
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臺北流行音樂中心 

服務收入明細表 

中華民國 109 年度 

單位：新臺幣千元 

科 目 及 營 運 項 目 本年度預算數 說           明 

服務收入 900 場地提供演出門票抽成服務收入。 
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臺北流行音樂中心 

其他勞務收入明細表 

中華民國 109 年度 

單位：新臺幣千元 

科 目 及 營 運 項 目 本年度預算數 說           明 

其他勞務收入 6,250 場地租用申請等收入。 
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臺北流行音樂中心 

其他銷貨收入明細表 

中華民國 109 年度 

單位：新臺幣千元 

科 目 及 營 運 項 目 本年度預算數 說           明 

其他銷貨收入 1,500 提供餐飲收入。 
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臺北流行音樂中心 

其他租金收入明細表 

中華民國 109 年度 

單位：新臺幣千元 

科 目 及 營 運 項 目 本年度預算數 說           明 

其他租金收入 413 表演廳附屬空間場地出租收入。 
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臺北流行音樂中心 

政府機關核撥收入明細表 

中華民國 109 年度 

單位：新臺幣千元 

科 目 及 營 運 項 目 本年度預算數 說           明 

政府機關核撥收入 120,000 臺北市政府補助收入。 
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臺北流行音樂中心 

資產使用及權利金收入明細表 

中華民國 109 年度 

單位：新臺幣千元 

科 目 及 營 運 項 目 本年度預算數 說           明 

資產使用及權利金收入 3,651 停車場出租收入。 
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臺北流行音樂中心 

其他銷貨成本明細表 

中華民國 109 年度 

單位：新臺幣千元 

科 目 及 營 運 項 目 本年度預算數 說             明 

材料及用品費 

 用品消耗 

  食品 

900

900

900

 

 

提供餐飲銷售成本。 
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臺北流行音樂中心 

業務費用明細表 

中華民國 109 年度 

單位：新臺幣千元 

科 目 及 營 運 項 目 本年度預算數 說         明 

合計 

服務費用 

 水電費 

  工作場所電費 

  工作場所水費 

 郵電費 

  郵費 

  電話費 

 旅運費 

  國內旅費 

 印刷裝訂與廣告費用 

  廣(公)告費 

  業務宣導費 

 修理保養及保固費 

  什項設備修護費 

 保險費 

  一般房屋保險費 

  責任保險費 

 專業服務費 

  其他 

 

稅捐與規費(強制費) 

土地稅 

一般土地地價稅 

 

67,780

66,405

2,725

2,500

225

5,200

1,000

4,200

1,800

1,800

20,500

8,500

12,000

7,500

7,500

180

100

80

28,500

28,500

1,375

1,375

1,375

 

 

 

表演廳出租空間使用電費。 

表演廳出租空間使用水費。 

 

公務聯繫郵資。 

公務聯繫電話費、網路費。 

 

國內音樂文化業務交流出差旅費。 

 

辦理行銷宣傳所需印製與廣告費用。 

辦理業務行銷宣傳費用。 

 

場館設施設備保養維修費用。 

 

產物保險費用。 

公共意外責任險費用。 

 

辦理官方網站與社群媒體營運、音樂人才

培育與開幕系列活動等。 

 

 



19 

臺北流行音樂中心 

管理費用及總務費用明細表 

中華民國 109 年度 

單位：新臺幣千元 

科 目 及 營 運 項 目 本年度預算數 說              明 

合計 

用人費用 

正式員額薪資 

職員薪資 

超時工作報酬 

加班費 

獎金 

年終獎金 

退休及卹償金 

職員退休及離職金 

福利費 

分擔員工保險費 

服務費用 

水電費 

工作場所電費 

工作場所水費 

保險費 

一般房屋保險費 

責任保險費 

一般服務費 

外包費 

 

稅捐與規費(強制費) 

土地稅 

一般土地地價稅 

 

59,183

27,283

19,818

19,818

1,702

1,702

2,477

2,477

1,199

1,199

2,087

2,087

28,050

7,630

7,000

630

420

320

100

20,000

20,000

 

3,850

3,850

3,850

 

 

 

40 人(含董事長)薪資。 

 

處理工作逾時超時加班費。 

 

年終工作獎金。 

 

退休離職儲金。 

 

勞保、健保費行政法人負擔部分。 

 

 

場館與辦公室使用電費。 

場館與辦公室使用水費。 

 

產物保險費用。 

公共意外責任險費用。 

 

物業管理費用(包含中央監控、保全、機電

空調保養、清潔維護等)。 
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臺北流行音樂中心 

雜項費用明細表 

中華民國 109 年度 

單位：新臺幣千元 

科 目 及 營 運 項 目 本年度預算數 說              明 

合計 

服務費用 

水電費 

工作場所電費 

工作場所水費 

稅捐與規費(強制費) 

土地稅 

一般土地地價稅 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

820

545

545

500

45

275

275

275

 

 

 

 

年列 10,000 千元，雜項費用占 5%，為 500 千元

年列 900 千元，雜項費用占 5%，為 45 千元 

 

一般土地地價稅，年列 5,500 千元，雜項費用占

5%，為 275 千元 
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臺北流行音樂中心 

預計平衡表 

中華民國 109 年度 

單位：新臺幣千元 

107 年 12 月 31

日 實 際 數 
科          目 

109年 12月 31日

預 計 數

108 年 12 月 31

日預計數(修正)

比 較

增 減

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

資產 

流動資產 

現金 

銀行存款 

預付款項 

其他預付款 

資產合計 

負債 

流動負債 

應付款項 

應付費用 

其他負債 

遞延負債 

遞延收入 

負債合計 

淨值 

基金 

基金 

基金 

公積 

資本公積 

受贈公積 

累積餘絀 

累積賸餘 

淨值合計 

負債及淨值合計 

4,031

4,031

4,031

4,031

0

0

4,031

0

0

0

0

0

0

0

0

4,031

0

0

0

0

0

0

4,031

4,031

4,031

4,031

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4,031

4,031

4,031

4,031

0

0

4,031

0

0

0

0

0

0

0

0

4,031

0

0

0

0

0

0

4,031

4,031

4,031

4,031

附註： 

1. 信託代理與保證資產科目，本年預算數：  $0 上年預算數：  $0 前年度決算數：  $0 

2. 信託代理與保證負債科目，本年預算數：  $0 上年預算數：  $0 前年度決算數：  $0 
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臺北流行音樂中心 

5 年來主要營運項目分析表 

中華民國 109 年度 

單位：新台幣千元 

年 度 及 項 目 單 位 數量 
單位成本(元)或

平均利 ( 費 ) 率
預 算 數 說  明 

本年度預算數 

其他銷貨成本 

業務費 

管理費用及總務費用 

雜項費用 

上年度決算數 

其他銷貨成本 

業務費 

管理費用及總務費用 

雜項費用 

前年度決算數 

其他銷貨成本 

業務費 

管理費用及總務費用 

雜項費用 

106 年度決算數 

其他銷貨成本 

業務費 

管理費用及總務費用 

雜項費用 

105 年度決算數 

其他銷貨成本 

業務費 

管理費用及總務費用 

雜項費用 

 

   128,683 

900 

67,780 

59,183 

820 

 

為辦理演出活

動服務、出租

場地申請服

務、餐飲銷售

服務及停車場

空間出租服務

等之各項相關

費用。 
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臺北流行音樂中心 

員工人數彙計表 

中華民國 109 年度 

單位：人 

職    類 (稱) 本年度員額預計數 說        明 

正式人員(一般人員) 

合計 

40

40

編制董事長 1 名、執行長 1 名、4 名部門經理

(營運管理、業務服務、企劃展演、法務財務

人事)、以及 34 名專員，人數共 40 人。 
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臺北流行音樂中心 

用人費用彙計表 

中華民國 109 年度 

單位：新臺幣千元 

科      目 本年度預算數 說          明 

正式員額薪資 

超時工作報酬 

年終獎金 

退休及卹償金 

分擔員工保險費 

合計 

19,818

1,702

2,477

1,199

2,087

27,283

40 人(含董事長)薪資 

處理工作逾時超時加班費。 

年終工作獎金。 

退休離職儲金。 

勞保、健保費行政法人負擔部分。 
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各項費用彙計表 

中華民國 109 年度 

單位：新臺幣千元 

前年

度決

算數 

上年

度預

算數 

本 年 度 預 算 數

  
科       目 合  計 

其他 

銷貨成本 
業務費用 

管理費用及

總務費用 
雜項費用 

  用人費用 

正式員額薪資 

職員薪資 

超時工作報酬 

加班費 

獎金 

年終獎金 

退休及卹償金 

職員退休及離職金 

福利費 

分擔員工保險費 

服務費用 

水電費 

工作場所電費 

工作場所水費 

郵電費 

郵費 

電話費 

旅運費 

國內旅費 

印刷裝訂與廣告費用 

廣(公)告費 

業務宣導費 

修理保養及保固費 

什項設備修護費 

保險費 

一般房屋保險費 

責任保險費 

27,283

19,818

19,818

1,702

1,702

2,477

2,477

1,199

1,199

2,087

2,087

95,000

10,900

10,000

900

5,200

1,000

4,200

1,800

1,800

20,500

8,500

12,000

7,500

7,500

600

420

180

 

 

 

66,405

2,725

2,500

225

5,200

1,000

4,200

1,800

1,800

20,500

8,500

12,000

7,500

7,500

180

100

80

27,283 

19,818 

19,818 

1,702 

1,702 

2,477 

2,477 

1,199 

1,199 

2,087 

2,087 

28,050 

7,630 

7,000 

630 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

420 

320 

100 

545

545

500

45
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前年

度決

算數 

上年

度預

算數 
本 年 度 預 算 數

  
科      目 合  計 

其他 

銷貨成本 
業務費用 

管理費用及

總務費用 
雜項費用 

  一般服務費 

外包費 

專業服務費 

其他 

材料及用品費 

用品消耗 

食品 

稅捐與規費(強制費) 

土地稅 

一般土地地價稅 

合計 

20,000

20,000

28,500

28,500

900

900

900

5,500

5,500

5,500

128,683

900

900

900

900

 

 

28,500 

28,500 

 

 

 

1,375 

1,375 

1,375 

67,780 

20,000 

20,000 

 

 

 

 

 

3,850 

3,850 

3,850 

59,183 

275

275

275

820

 


